
 

令和４年１２月８日   
保護者各位 

大崎市立古川西中学校    
校長 笹川 清治  

 
「教育相談」について（お知らせ）  

 
  寒冷の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本
校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。  
  さて，標記の件につきまして，希望する家庭を対象に実施いたします。 
  つきましては，ご多用の折とは存じますが，趣旨をご理解いただき，下の希望調査用紙に記入
して１２月１５日（木）まで学級担任へ提出してください。ご協力をお願い申し上げます。 
 その後，各学級担任から教育相談日と時間をお知らせしますので，ご確認いただき，どうして
も都合がつかない場合は学級担任に連絡願います。なお，学級担任によっては，出張等で予定期
間に実施できないこともありますことを，ご了承ください。  
  

記 
 １ 期 間  令和５年１月１６日（月）～１月２０日（金） ［５日間］ 
 
 ２ 時 間  １４：３０～１６：３０  
 
 ３ 場 所  所属の教室 
 
  ４ その他    ・各家庭およそ２０分程度の予定ですが，さらに時間をかけての話合いが必要

な場合は，ご遠慮なくお知らせください。 
・実施を希望する方には「教育相談個票」を配付いたしますので，１２月２２
日（木）まで担任にご提出願います。相談の参考にいたします。  

・控え室として，２階西側多目的室を準備しておりますのでご利用ください。 
 
 
 

希 望 調 査 用 紙 
 
                       年  組  番  名前       
 
①実施の希望（□に✓をつけて下さい）   □ 希望する     □ 希望しない 
 

※希望しないを選んだ方は②，③に記入する必要はありません。  
 

②実施方法（希望する方法の□に✓をつけて下さい） 

□ 三者面談       □ 保護者と担任による二者面談  

③希望日時（不都合なところに×をつけて下さい。） 

 １月 16 日 
（月） 

１月 17 日 
（火） 

１月 18 日 
（水） 

１月 19 日 
（木） 

１月 20 日 
（金） 

14:30 
～14:50 

     

14:55 
～15:15 

     

15:20 
～15:40 

     

15:45 
～16:05 

     

16:10 
～16:30 

     

 
④備考 何か不明な点，要望等ありましたらご自由に記述して下さい。  
 
 

 

キ リ ト リ 


